1

ПРОТОКОЛ N 10 ДЕСЯТОГО ЗАСЕДАНИЯ

ВЫСШЕГО КОСМИЧЕСКОГО СОВЕТА АСГАРДИИ

ФОРМА ПРОВЕДЕНИЯ:

Заседание проводится в заочной форме.

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ:

01 Leo 0007 (18 июня 2023)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Игорь Ашурбейли, Глава Нации Асгардия, Председатель ВКС

Лембит Опик, Председатель Парламента Асгардии, Член ВКС

Лена Де Винне, Премьер-министр Асгардии, Член ВКС

Юн Чжао, Верховный Судья Асгардии, Член ВКС

Думитру Дорину Прунариу, Глава Администрации Главы Нации, Член ВКС

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение кандидатуры Главы Правительства Асгардии для ее представления на
утверждение Парламенту Асгардии на сессии 07 Leo 0007 (24 июня 2023).

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

1. ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО:

В соответствии с Конституцией Асгардии, Статьей 33, п.5, Статьей 34, п.11-б, Статьей
35, п.4 и Законом о Правительстве Асгардии, Статьей 6, ВКС утвердил кандидатуру г-

жи Лены Де Винне для вынесения на рассмотрение Парламента Асгардии на
должность Главы Правительства Асгардии на заседание, которое состоится 07 Leo

0007 (24 июня 2023).

Игорь Ашурбейли,                                                      Глава Нации, Председатель ВКС

Думитру Дорин Прунариу,              Секретарь заседания, член ВКС